[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
27 декабря  2011 года                                                                                   №100

О внесении изменений в постановление

Троснянского районного Совета народных депутатов

№ 219 от 22 октября 2009 года

«Об утверждении новой редакции Положения

по оплате труда Главы района и муниципальных служащих,

о порядке формирования фонда оплаты

труда и правил исчисления денежного

содержания муниципальных служащих»
Троснянский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в постановление Троснянского районного Совета народных депутатов № 219 от 22 октября 2009 года «Об утверждении новой редакции Положения по оплате труда Главы района и муниципальных служащих, о порядке формирования фонда оплаты труда и правил исчисления денежного содержания муниципальных служащих» следующие изменения:

1) пункт 2.3. статьи 2 приложения 1 изложить в следующей редакции:

«2.3.Размеры должностных окладов муниципальных служащих в соответствующем муниципальном образовании являются едиными, исходя из следующих коэффициентов соотношения должностного оклада к базовому должностному окладу:

специалист 2 категории -1;

специалист 1 категории -1,2;

ведущий специалист -1,4;

главный специалист, аудитор -1,7;

заместитель начальника отдела - 2,3;
начальник отдела -2,5;
председатель контрольного органа – 2,5

руководитель аппарата представительного органа – 2,5
заместитель главы местной администрации - 3,5;

глава местной администрации, работающий по контракту – 5.»
2) пункт 1 статьи 5 приложения 1 изложить в следующей редакции:
«1)высшие должности - в размере до 100 процентов должностного оклада:

глава местной администрации, назначенный на должность по контракту;
заместитель главы местной администрации;
руководитель аппарата представительного органа;
председатель контрольного органа.»
 3) пункт 14.11 статьи 14 приложения 1 изложить в следующей редакции:
«14.11. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается Главе района в размере 40 процентов.»
2.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.

Председатель районного                                                                    Глава района                                   Совета народных депутатов

                                В.И.Миронов                                                      В.И. Миронов